
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6000425(Κωδ. Απόφασης: 15456)                    Σελίδα 1

  

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

"ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ"

Ταχ. Δ/νση: ΛΕΚΚΑ 23-25 ΑΘΗΝΑ, 10562

Πληροφορίες: ΧΡΙΣΤΙΝΑ  ΒΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ

Τηλ.: 2131500545, 2131500500

Email: vassopoulou@digitaltransform.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
ΑΘΗΝΑ, 09/02/2026
Α.Π.: 240  

     

Προς: 

 1.ΔΗΜΟΣ ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ ΝΟΜΟΥ 
ΧΙΟΥ
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
Υπεύθυνου Πράξης Γεώργιος Παΐδας
2. ΔΙΚΤΥΟ ΠΟΛΕΩΝ ΔΕΠΑΝ
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της Πράξης «Ψηφιακός Μετασχηματισμός του Δήμου Οινουσσών» με Κωδικό ΟΠΣ 6000425 στο Πρόγραμμα

«Ψηφιακός Μετασχηματισμός 2021-2027»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε για το άρθρο πρώτο του
π.δ. 63/2005 (Α' 98) που διατηρήθηκε σε ισχύ με την διάταξη του άρθρου 119 παρ. 22 του ν. 4622/2019 (Α΄133),
2. Το ν. 4914/2022 (Α' 61) για τη «Διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική
περίοδο 2021-2027, σύσταση ανώνυμης εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει,
3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους -
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119),
4. Το π.δ. 70/2023 (Α' 121) «Διορισμός Υπουργών»,
5. Το π.δ. 77/2023 (Α' 130) «Σύσταση Υπουργείου και Μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών
και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»,
6. Το π.δ. 79/2023 (Α' 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,
7. Τον ν. 4727/2020 (Α' 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της
Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες
διατάξεις», όπως ισχύει,
8. Το π.δ. 40/2020 (Α' 85) Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης,
9. Την υπ' αριθ. πρωτ. 90819/22-9-2022 (Β' 5148) κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας με
τίτλο «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός»,
10. Την υπ' αριθ. πρωτ. 101590/21-10-2022 κοινή απόφαση Υπουργού και Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα την
Τοποθέτηση προϊσταμένων στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός» (ΑΔΑ: 94ΡΤ46ΜΤΛΡ-
14Σ),
11. Την υπ' αριθμ. 104/31-07-2023 (Β' 4841) ΥΑ «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού»
στον Γενικό Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης και στους Προϊσταμένους των Οργανικών
Μονάδων που υπάγονται στην ανωτέρω Γενική Γραμματεία (Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών
Τμημάτων),
12. Την Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό Ε C(2022) 4452 final / 1.7.2022 που αφορά την έγκριση του
Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός»,
13. Την υπ' αριθ. 120301 ΕΞ 2021 (Β' 2894) απόφαση του Υπουργού Επικρατείας με θέμα «Βίβλος Ψηφιακού Μετασχηματισμού»,
με την οποία εγκρίνεται η εθνική ψηφιακή στρατηγική 2020 – 2025,
14. Το ν. 4915/2022 (Α' 63) και ειδικότερα το άρθρο 105 «Επιτάχυνση της διαδικασίας πιστοποίησης της εναρμόνισης έργων
Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνίας (ΤΠΕ) με τη Βίβλο Ψηφιακού Μετασχηματισμού – Αντικατάσταση άρθρου 6 Ν.
4727/2020»,
15. Την υπ'αριθ. 114947/2022 (Β' 6132) Υπουργική Απόφαση «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας των δαπανών των πράξεων των

ΑΔΑ: 6ΜΟ146ΜΠΥΓ-Τ6Γ



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6000425(Κωδ. Απόφασης: 15456)                    Σελίδα 2

Προγραμμάτων 2021-2027» (του ν. 4914/2022 (Α' 61)),
16. Την υπ'αριθ. 110565/2022 (Β' 5958) Υπουργική Απόφαση «Διαδικασία υποβολής και αξιολόγησης ενστάσεων επί των
αποτελεσμάτων αξιολόγησης προτάσεων ένταξης στα Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027 (ένσταση της παρ. 7 του άρθρου 36 του ν.
4914/2022 (Α' 61)»,
17. Την υπ'αριθ. 114274/2022 (Β' 6131) Υπουργική Απόφαση «Διαδικασίες ελέγχου νομιμότητας διαδικασιών ανάθεσης και
εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο των Τομεακών και Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027 (έλεγχος
δημοσίων συμβάσεων του άρθρου 38 του ν. 4914/2022 - Α' 61)»,
18. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθμ. 5483/20.01.2023 (Β' 390) «Διαδικασίες δημοσιονομικών διορθώσεων και αναζήτησης
αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών στα Τομεακά και Περιφερειακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027»,
19. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέρεται στο άρθρο 107
παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη Λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (2016/C 262/01),
20. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1407/2013 της Επιτροπής, της 18ης Δεκεμβρίου 2013, σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 107 και
108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας («De Minimis»),
21. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Κατευθυντήριες γραμμές για τις ενισχύσεις περιφερειακού χαρακτήρα 2014-
2020» (2013/C 209/01),
22. Το υπ' αριθ. 92415/ΕΥΚΕ6282/28.8.2017 έγγραφο της ΕΥΚΕ με θέμα «Οδηγίες και παρότρυνση τήρησης διαδικασιών προς
φορείς που εμπλέκονται στην χορήγηση κρατικών ενισχύσεων»,
23. Την με αρ. πρωτ. 163/24.01.2023 πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος «Ψηφιακός
Μετασχηματισμός» για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο της Προτεραιότητας 1. Ψηφιακός Μετασχηματισμός του Δημόσιου
Τομέα, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
24. Την με αρ. πρωτ. 2864/29.11.2024 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Ψηφιακός Μετασχηματισμός του Δήμου Οινουσσών» με
Κωδικό ΟΠΣ 6000425 στο Πρόγραμμα «Ψηφιακός Μετασχηματισμός 2021-2027»
25. Τo με ID 65559 Τεχνικό Δελτίο για την τροποποίηση της πράξης
26. Την με αρ. πρωτ. 178/2.2.2026 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της ΕΥΔ ΨΗΜΕΤ

Αποφασίζει 

την Τροποποίηση της Πράξης «Ψηφιακός Μετασχηματισμός του Δήμου Οινουσσών» με Κωδικό ΟΠΣ 6000425 στο Πρόγραμμα

«Ψηφιακός Μετασχηματισμός 2021-2027» και στην Προτεραιότητα «Ψηφιακός Μετασχηματισμός του Δημόσιου Τομέα»

 
Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 6000425
2. Κωδικός COFOG2 - - Δεν εφαρμόζεται (Μ Η Ν ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΕΙΤΑΙ)
3.Δικαιούχος: ΔΗΜΟΣ ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ ΝΟΜΟΥ ΧΙΟΥ

4.Κωδικός Δικαιούχου: 40151007
5.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:
1.	ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ (με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και
λοιπά χαρακτηριστικά αυτής, ώστε να γίνεται κατανοητό τι αφορά η πράξη και τι θα χρηματοδοτηθεί, καθώς και οι βασικοί
στόχοι αυτής)
Μέσω της παρούσας πράξης, ο Δήμος Οινουσσών θα προβεί στην προμήθεια νέων εφαρμογών και τεχνολογικών μέσων
που θα συμβάλλουν στη βιωσιμότητα και λειτουργικότητα του αστικού περιβάλλοντος. Με γνώμονα τη δημιουργία ενός
αστικού οικοσυστήματος που χαρακτηρίζεται από αποδοτικές, καινοτόμες και υψηλής ποιότητας υπηρεσίες, που θα
προσαρμόζονται στα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά της περιοχής και των κατοίκων, οι ψηφιακές λύσεις θα αντλούν τοπικά
παραγόμενα δεδομένα. Στο εγχείρημα αυτό θα συμβάλλει και η αξιοποίηση τεχνολογιών για το Διαδίκτυο των Αντικειμένων
(IoT), που στοχεύει στην ενίσχυση της ζήτησης ευρυζωνικών υπηρεσιών και της διαλειτουργικότητας των εφαρμογών του
Δήμου. Στις λύσεις αυτές, συγκαταλέγονται η εξοικονόμηση ενέργειας, η βελτίωση εξυπηρέτησης των Πολιτών και των
Επιχειρήσεων και η ενίσχυση ψηφιακών υποδομών.
Βασικό στοιχείο αποτελεί η πολιτοκεντρική διακυβέρνηση, καθώς και η διασφάλιση της εμπιστοσύνης των πολιτών στα
συστήματα αυτά, μέσω της υπεύθυνης χρήσης των δεδομένων στις ψηφιακές πλατφόρμες και της διασφάλισης της
ποιότητας, της ασφάλειας και της εμπιστευτικότητας.
Με το σύνολο των δράσεων που έχουν επιλεγεί, ο Δήμος Οινουσσών στοχεύει στην επίτευξη ενός ολοκληρωμένου
ψηφιακού μετασχηματισμού, με γνώμονα την κάλυψη των αναγκών του και τη βελτίωση των παρεχόμενων υπηρεσιών
στους κατοίκους και επισκέπτες του.
Συγκεκριμένα, ο Δήμος θα προβεί στην προμήθεια των ακόλουθων εφαρμογών και συστημάτων «έξυπνης πόλης»:
•	Διασύνδεση λαμπτήρων νέας τεχνολογίας σε κεντρικό υπολογιστικό κέντρο διαχείρισης
•	Οργάνωση Γραφείου Κίνησης και Διαχείριση Δημοτικού στόλου οχημάτων
•	Έξυπνος Οδηγός Πόλης / Δήμου με καταγραφή τοπικών επιχειρήσεων
•	Σύστημα διαχείρισης ηλεκτρονικών πληρωμών
•	Ολοκληρωμένη υποδομή προστασίας από κυβερνοεπιθέσεις και παροχή συστήματος τηλεργασίας
•	Κεντρική ενιαία πλατφόρμα διαχείρισης και συλλογής δεδομένων δράσεων ψηφιακού μετασχηματισμού των ΟΤΑ
•	Ηλεκτρονική Τιμολόγηση.
Όπως αποτυπώνεται παραπάνω, ο Δήμος ενσωματώνει μία σειρά από νέες τεχνολογίες και ψηφιακές υπηρεσίες σε
ευρύτερους τομείς δραστηριοτήτων που περιλαμβάνουν την οικονομία, το περιβάλλον, τη διαβίωση, τους κατοίκους και την
διακυβέρνηση. Οι συγκεκριμένοι τομείς εμφανίζουν επιμέρους πεδία λειτουργιών, στους οποίους βρίσκουν εφαρμογή

ΑΔΑ: 6ΜΟ146ΜΠΥΓ-Τ6Γ



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6000425(Κωδ. Απόφασης: 15456)                    Σελίδα 3

ψηφιακές υπηρεσίες και συστήματα νέων τεχνολογιών, αποσκοπώντας στην αποδοτικότητα και την αειφορία της πόλης. Η
ψηφιακή σύγκλιση επιλεγμένων τομέων για τον ψηφιακό μετασχηματισμό του Δήμου Οινουσσών αποτελεί ισχυρό εργαλείο
για την οικονομική ανάπτυξη και την ενίσχυση της ανταγωνιστικότητάς του, ενώ τα αποτελέσματα της πράξης θα
αποτελέσουν μέρος μίας μελλοντικής μεταρρύθμισης της ψηφιακής ευημερίας σε τοπικό, περιφερειακό και εθνικό επίπεδο.
Για την επιλογή των παρακάτω δράσεων έχουν ληφθεί υπόψη ο υπερκείμενος σχεδιασμός του Δήμου, η διαλειτουργικότητα
με υφιστάμενες ψηφιακές εφαρμογές και λύσεις 'έξυπνης' πόλης καθώς και οι επιταγές της πρόσκλησης «ΨΗΦΙΑΚΟΣ
ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΟΤΑ» και του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0».
6. Παραδοτέα πράξης: 

ΥΠΟΕΡΓΟ 1 (Υ1): Δράσεις Ψηφιακού Μετασχηματισμού του Δήμου Οινουσσών
Εφαρμογή 7: Διασύνδεση λαμπτήρων σε κεντρικό υπολογιστικό κέντρο διαχείρισης
Π1: Μελέτη εφαρμογής
Π2: Προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού
Π3: Προμήθεια και εγκατάσταση εφαρμογών λογισμικού
Π4: Υπηρεσίες εκπαίδευσης
Π5: Υπηρεσίες πιλοτικής λειτουργίας

Εφαρμογή 8: Οργάνωση Γραφείου Κίνησης και Διαχείριση Δημοτικού στόλου οχημάτων
Π1: Μελέτη εφαρμογής
Π2: Προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού
Π3: Προμήθεια και εγκατάσταση εφαρμογών λογισμικού
Π4: Υπηρεσίες εκπαίδευσης
Π5: Υπηρεσίες πιλοτικής λειτουργίας

Εφαρμογή 11: Έξυπνος Οδηγός Πόλης / Δήμου με καταγραφή τοπικών επιχειρήσεων
Π1: Προμήθεια και εγκατάσταση εφαρμογών λογισμικού
Π2: Υπηρεσίες συλλογής υλικού καταστημάτων
Π3: Υπηρεσίες εκπαίδευσης
Π4: Υπηρεσίες πιλοτικής λειτουργίας

Εφαρμογή 18: Σύστημα διαχείρισης ηλεκτρονικών πληρωμών
Π1: Τεύχος Αναγκών και Απαιτήσεων
Π2: Εγκατεστημένο λογισμικό
Π3: Πλάνο εκπαίδευσης
Π4: Τεύχος Αποτελεσμάτων εκπαίδευσης
Π5: Τεύχος Πιλοτικής Λειτουργίας
Π6: Τεύχος παραγωγικής λειτουργίας

Εφαρμογή 34: Ολοκληρωμένη υποδομή προστασίας από κυβερνοεπιθέσεις (Network Firewall,Endpoint security, κλπ) και
παροχή συστήματος τηλε-εργασίας.
Π1: Μελέτη εφαρμογής
Π2: Προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού
Π3: Προμήθεια και εγκατάσταση λογισμικού
Π4: Υπηρεσίες εκπαίδευσης
Π5: Υπηρεσίες πιλοτικής λειτουργίας

Εφαρμογή 35: Κεντρική ενιαία πλατφόρμα διαχείρισης και συλλογής δεδομένων δράσεων ψηφιακού μετασχηματισμού των
ΟΤΑ
Π1: Μελέτη εφαρμογής
Π2: Ανάπτυξη κεντρικής ενιαίας πλατφόρμας διαχείρισης και συλλογής δεδομένων δράσεων ψηφιακού μετασχηματισμού
Π3: Web portal προβολής δεδομένων στους πολίτες
Π4: Mobile app προβολής δεδομένων στους πολίτες
Π5: Υπηρεσίες εγκατάστασης
Π6: Υπηρεσίες εκπαίδευσης
Π7: Υπηρεσίες πιλοτικής λειτουργίας

Εφαρμογή 38: Ηλεκτρονική Τιμολόγηση
Π1: Τεύχος Αναγκών και Απαιτήσεων
Π2: Εγκατεστημένο λογισμικό
Π3: Πλάνο εκπαίδευσης
Π4: Τεύχος Αποτελεσμάτων εκπαίδευσης
Π5: Τεύχος Πιλοτικής Λειτουργίας
Π6: Τεύχος παραγωγικής λειτουργίας

ΥΠΟΕΡΓΟ 2 (Υ2): Υπηρεσίες Ανεξάρτητου Συμβούλου
Π1: Μελέτη δράσεων ψηφιακού μετασχηματισμού του Δήμου που θα αποτυπώνονται, σύμφωνα με το πρότυπο μελέτης
δράσεων ψηφιακού μετασχηματισμού των ΟΤΑ: η ψηφιακή στρατηγική/στρατηγικές επιλογές των δράσεων από το
marketplace που προτείνονται από τον Δήμο, οι σχετιζόμενες πράξεις του Δήμου που έχουν υποβληθεί ή/και εγκριθεί για
χρηματοδότηση στο πλαίσιο άλλων Προγραμμάτων ανεξαρτήτων χρηματοδοτικών μέσων, οι τεχνικές προδιαγραφές ανά
δράση που προτείνεται από τον Δήμο και η προκοστολόγηση των παραπάνω δράσεων σύμφωνα με το Πρακτικό της
Επιτροπής Διερεύνησης Τιμών.
Π2: Αναλυτική Έκθεση όπου θα περιγράφονται οι ενέργειες/προϋποθέσεις συμβατότητας της πράξης με τον σχεδιασμό
που τέθηκε σε δημόσια διαβούλευση από το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης και την Πρόσκληση υποβολής

ΑΔΑ: 6ΜΟ146ΜΠΥΓ-Τ6Γ



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6000425(Κωδ. Απόφασης: 15456)                    Σελίδα 4

προτάσεων δράσεων ψηφιακού μετασχηματισμού κατά την υποβολή και τον προενταξιακό έλεγχο.
Π3: Αναλυτική Έκθεση όπου θα περιγράφονται οι ενέργειες ωρίμανσης της διαγωνιστικής διαδικασίας του κυρίως
υποέργου της πράξης δράσεων ψηφιακού μετασχηματισμού του Δήμου.

ΥΠΟΕΡΓΟ 3 (Υ3): Δράσεις Προβολής και Δημοσιότητας
Π1: Διαδικτυακή προβολή της πράξης
Π2: Ανάρτηση αφίσας
Π3: Αυτοκόλλητη σηματοδότηση εξοπλισμού
Π4: Σήμανση πράξεων ΤΠΕ προσβάσιμων μέσω διαδικτυακών εφαρμογών
Π5: Έντυπο υλικό
Π6: Παραγωγή οπτικοακουστικού υλικού
Π7: Δημοσιότητα σε μέσα μαζικής ενημέρωσης και μέσα κοινωνικής δικτύωσης

ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
(για ΕΚΤ, ΕΤΠΑ)

ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

RCO14
Δημόσιοι οργανισμοί που υποστηρίζονται 
για την ανάπτυξη ψηφιακών υπηρεσιών, 
προϊόντων και διαδικασιών*

Δημόσιοι 
Οργανισμοί

Λιγότερο 
ανεπτυγμένες 

περιφέρειες
1,00

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 25/11/2022.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2029.

9. Η ανάληψη της υποχρέωσης για τα κρίσιμα υποέργα πραγματοποιείται έως 31/07/2025.

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
Η τροποποίηση πραγματοποιείται λόγω υπογραφής προγραμματικής συμφωνίας μεταξύ του Δικαιούχου και της ΔΕΠΑΝ
για την υλοποίηση της πράξης, και της συνακόλουθης αναφοράς του ως εταίρου/συνυλοποιούντος φορέα στο ΤΔΠ χωρίς
μεταβολή στο φυσικό ή οικονομικό αντικείμενο της πράξης

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 209.999,99

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 209.999,99

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 209.999,99

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΣΥΝΔΙΚΑΙΟΥΧΟ

ΚΩΔ. ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

40151007 ΔΗΜΟΣ ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ ΝΟΜΟΥ ΧΙΟΥ 12.400,00

5091002 ΔΙΚΤΥΟ ΠΟΛΕΩΝ ΔΕΠΑΝ 197.599,99

ΣΥΝΟΛΟ 209.999,99 
10. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 209.999,99 € 

13. H πληρωμή της πράξης γίνεται με άμεση πληρωμή Το είδος πληρωμής καθίσταται δεσμευτικό για όλες τις σχετιζόμενες 

πληρωμές της πράξης. 

ΑΔΑ: 6ΜΟ146ΜΠΥΓ-Τ6Γ



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6000425(Κωδ. Απόφασης: 15456)                    Σελίδα 5

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 209.999,99 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ 
ΣΑ (ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ (που 

συνεχίζει να 
πληρώνει την 

πράξη)

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ε2637 2024ΣΕ26370118 -- NAI 209.999,99 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.

15. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 209.999,99 €.

ΑΔΑ: 6ΜΟ146ΜΠΥΓ-Τ6Γ



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6000425(Κωδ. Απόφασης: 15456)                    Σελίδα 6

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους

και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται

στο Παράρτημα Ι της αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΔΑ επανεξετάζει την πράξη

και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

Συνημμένα: 

Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης 

Κοινοποίηση: 

1.    Υπουργείο Οικονομίας & Ανάπτυξης, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα (κοινοποιείται ηλεκτρονικά 
μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ)  
2.    Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ) 

Εσωτερική διανομή: 

 
    

ΑΔΑ: 6ΜΟ146ΜΠΥΓ-Τ6Γ


		2026-02-09T10:14:34+0200
	MIS OFFICE
	NSRF Greece singed


		2026-02-09T10:14:35+0200
	Athens




